
令和２年８月 24日  

 保 護 者 の 皆 様 

安芸太田町立安芸太田中学校 

校 長  沖 本 直 樹 

２ 学期の学校行事について 
（ お 知 ら せ ） 

 残炎の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また，

平素より本校教育活動に対し，ご支援を賜り感謝いたしております。 

２学期がスタートして１週間が経とうとしていますが，厳しい残暑による熱中症や新型コロナウ

イルス感染症対策に警戒しながら，日々の教育活動を進めているところです。 

さて，今年度は例年にない学校行事の対応となっており，保護者の皆様にはご心配をおかけして

いるのではないかと思います。当面，２学期の学校行事について次の通り対応をさせていただきま

す。ご理解とご協力をお願いいたします。  

(1) 体育祭「友笑祭」について

次の通り開催する予定です。

日 時：令和２年 10月 24日(土) 9：00～12：00（12：30生徒下校）

※ 雨天の場合は 10月 25日(日)に順延します。

※ 10月 26日(月)は代休になります。

場 所：安芸太田中学校グラウンド

※ 25日も雨天の場合は戸河内ふれあいセンターで開催します。

テーマ：「絆 ～友と共に笑利を掴め～」

その他：・ 昼食時の「密」を防ぐために，午前中での開催とします。

・ 入場行進は行いません。

・ テントの中での「密」を防ぐために，保護者用テントは設営しません。

・ 人が大勢集まることでの新型コロナウイルス感染拡大を防ぐため，来賓の皆様の参

加はご遠慮をいただきます。

・ その他の詳細は別途ご案内いたします。

(2)合同文化祭について

閉ざされた空間に大勢の方が集まることになるので，今年度の合同文化祭は中止とします。



(3)修学旅行について

今学期中の実施は見送ります。現在，九州方面での修学旅行を計画していますが，今後の新型コ

ロナウイルス感染症の状況を注視しながら決定していきます。

(4)授業参観・学級懇談会について

10月 13日(火)に授業参観を実施します。

入学から保護者どうしのつながりがもてていない１年生と，昨年度から担任が替わった２年生

については学級懇談会を 10月 13日(火)に行います。

詳細は後日文書にてお知らせします。


